
 
 

SA.0012.4.9.2011 

Protokół nr 11/11 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 25 października 2011 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka udział 

wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu 

oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka 

o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości 

i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Posiedzenie jest zatem prawomocne do podejmowania  swoich decyzji.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Informacja n/t podatków i opłat lokalnych w gminach naszego powiatu. 

3. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na rok 2011. 

4. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że punkt drugi porządku obrad 

został zmieniony, Komisja zapozna się ze stawkami podatków i opłat lokalnych w gminach 

naszego powiatu. Projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2012 wysokości stawek podatku 

zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

W związku z nie wniesieniem sprzeciwu, porządek obrad został przyjęty przez aklamację.  

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 10/11 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji z dnia 

27.09.2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 

 

Ad.2. Informacja n/t podatków i opłat lokalnych w gminach naszego powiatu. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka przekazał członkom Komisji pisemną informację 

dotyczącą obowiązywania stawek podatków w kilku Gminach powiatu cieszyńskiego w roku 

2010. Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją i stwierdziła, że stawki podatków w 

naszej Gminie, w roku bieżącym, były porównywalne do obowiązujących stawek w Gminach: 

Hażlach, Dębowiec, Brenna, Strumień, Chybie, Zebrzydowice, Istebna i Skoczów.    

Ad.3. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na rok 2011. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że Komisja zaopiniuje następujące 

projektu uchwał w sprawie: 
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1. zmiany uchwały Rady nr XIV/95/07 z dnia 28 listopada 2007 roku (projekt uchwały 11.2), 

2. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w sołectwach Puńców i Leszna 

Górna (projekt uchwały 11.3), 

3. wysokości i zasad ustalania dotacji celowej na dzieci objęte opieką w żłobku lub klubie 

dziecięcym (projekt uchwały 11.4), 

4. zmian budżetu Gminy na 2011 rok (projekt uchwały 11.9), 

5. zaciągnięcia długoterminowego kredytu (projekt uchwały 11.10). 

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 3,4,5,6 i 7  do nin. protokołu. 

Ad. 3.1  

Komisja omówiła projekt uchwały 11.2 w sprawie zmiany uchwały Rady nr XIV/95/07 z dnia 28 

listopada 2007 roku. Radny Krzysztof Kohut zawnioskował, aby propozycje kwot w punkcie 1 

zamienić z 13,00 zł na 12,50 zł. Kolejno radny Karol Lipowczan zawnioskował, aby kwoty 

w punkcie 1 i 4 zmieniono w następujący sposób: 

 w pkt 1 w miejsce kwoty 14,00 zł wpisać kwotę 15,50 zł (zamiast proponowanej 15,00 zł),  

 w pkt 4 w miejsce kwoty 30,00 zł wpisać kwotę 33,00 zł (zamiast proponowanej 35,00 zł). 

W tym momencie radny Krzysztof Kohut wycofał swój wniosek. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poddał pod głosowanie wniosek radnego Karola 

Lipowczana. Został on przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 11.2 w sprawie zmiany uchwały Rady 

nr XIV/95/07 z dnia 28 listopada 2007 roku z wprowadzonymi zmianami. 

Ad.3.2   

Kolejno Komisja omówiła projekt uchwały 11.3 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków w sołectwach Puńców i Leszna Górna. Wójt Gminy Krzysztof Glajcar 

przedstawił członkom Komisji propozycję ustalenia dopłaty w wysokości 5,00 zł + 8% VAT 

tj. 5,40 zł brutto za jeden m³ ścieków, dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług sołectw 

Puńców i Leszna Górna.  

Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w sołectwach Puńców 

i Leszna Górna. 

Ad. 3.3 i 3.4   

Radni otrzymali propozycje zmian budżetu wg projektu 11.9. oraz projekt uchwały 11.10 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, iż Zarządzeniami Wójta Gminy 

dokonano następujących zmian budżetu Gminy: 
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 zwiększono dochody i wydatki z tytułu otrzymania środków pochodzących z rezerwy 

celowej Wojewody Śląskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników 

dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011 r. – „Wyprawka 

szkolna” w kwocie 11 259,00 zł; 

 zwiększono dochody i wydatki z tytułu podpisania umowy z Wojewodą Śląskim w sprawie 

wysokości i trybu przekazywania w 2011 roku środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem 

dla gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników oraz ich rozliczenia w kwocie 143 031,00 zł; 

 zwiększono dochody i wydatki z tytułu otrzymania dotacji celowej od Wojewody 

Śląskiego z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające świadczenia pielęgnacyjne w kwocie 374,00 zł; 

 zwiększono dochody i wydatki z tytułu otrzymania dotacji celowej z Krajowego Biura 

Wyborczego z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet członkom obwodowych 

komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w kwocie 

14 000,00 zł; 

 zwiększono dochody i wydatki z tytułu otrzymania datacji celowej od Wojewody Śląskiego 

z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne w kwocie 890,00 zł. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka dodała, że zostały dokonane przeniesienia z wydatków 

bieżących na wydatki inwestycyjne na zakup gruntu pod drogi gminne 11 130,00 zł, oraz 

przeniesienia w wydatkach bieżących miedzy paragrafami – dotyczy niewykorzystanej dotacji 

w programie rozwiązywania problemów alkoholowych – kwota 16 000,00 zł zostanie przesunięta 

na §417 – wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup materiałów i wyposażenia – przeznaczona na 

zwiększenie ilości godzin dla psychologów i logopedy. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 

2011 rok. 

-- Kolejno skarbnik Gminy Beata Kubaczka wyjaśniła, dlaczego przygotowany został projekt 

uchwały 11.10 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 1 000 000,00 zł. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoletniego kredytu jest asekuracją pod kątem 

przyszłorocznego budżetu. Decyzja w sprawie zaciągnięcia kredytu zapadnie do dnia 15 listopada 

br., do tego dnia należy złożyć do RIO projekt budżetu na rok 2012. Tworząc ten projekt trzeba 

będzie tak zaplanować wydatki i dochody, aby wydatki nie przewyższały dochodów bieżących. 

Kredyt zostanie zaciągnięty tylko wtedy, jeśli zabraknie środków na skonstruowanie 

przyszłorocznego budżetu. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu (6 głosów „za” przy jednym „wstrzymującym się”). 

 

Komisja postanowiła, wydać również opinię do projektu uchwały 11.4 w sprawie wysokości 

i zasad ustalania dotacji celowej na dzieci objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym. 

W trakcie dyskusji, na którą  poproszono inspektora ds. oświaty i sportu Wojciecha Hławiczkę, 

komisja postanowiła, że wydanie opinii uzależnia od uzyskania dodatkowych niezbędnych 

informacji na ten temat. Poproszono o  przygotowanie na następne posiedzenie Komisji informacji 

dotyczących kosztów utrzymania dziecka w żłobku w innych gminach na terenie powiatu.    

Ad.5.Sprawy bieżące.  

Radny Krzysztof Kohut poruszył sprawę remontów kapitalnych dróg – radny złożył wniosek 

formalny, aby drugą część niewykorzystanych pieniędzy na remont dróg w sołectwie  Kozakowice 

przełożyć do rezerwy budżetu i dołożyć w przyszłym roku do tej inwestycji. 

Radny Mirosław Sobel zapytał czy Gmina otrzymała już subwencję na remont drogi w Puńcowie 

zniszczonej przez tegoroczną powódź. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że wniosek został złożony i teraz należy czekać na 

decyzję Wojewody. Wójt dodał, że dopiero w tym roku wypłacone zostały pieniądze na remonty 

po zeszłorocznej powodzi. 

W trakcie dyskusji wójt Gminy poinformował, że ze względu iż przepisy wykonawcze w sprawie 

określenia górnych stawek podatku od nieruchomości, od budynków, budowli i gruntów zostały 

opublikowane w dniu wczorajszym, będzie w stanie przygotować propozycje w tym zakresie na 

dzień jutrzejszy, przed sesją rady gminy.  

W tym momencie przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka zawiesił posiedzenie Komisji 

i poinformował, że posiedzenie wznowione zostanie w dniu jutrzejszym tj. 26 października br. 

o godz. 13.30 – Komisja omówi projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2012 wysokości 

stawek podatku od nieruchomości, od budynków, budowli i gruntów. 

 

-- Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka w dniu 26 października 2011  o godzinie 1330 

wznowił posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż 

w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji – nieobecny radny Paweł Górniak, 

w związku z czym posiedzenie jest prawomocne do podejmowania  swoich decyzji.  

Komisja otrzymała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, od budynków, budowli i gruntów na rok 2012 (stanowi on załącznik nr 7 do nin. 

protokołu) oraz pisemną informację – stawki podatku od nieruchomości przyjęte przez Radę 

Gminy na 2011 rok, górne stawki wynikające z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
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19.10.2011 r. oraz stawki podatku od nieruchomości proponowane przez Wójta Gminy na rok 

2012, które są następujące: 

Ustalić stawki podatku od nieruchomości od budynków, budowli i gruntów na rok 2012: 

1) od budynków lub ich części: 

a) od budynków mieszkalnych (w tym letniskowych) – od 1m² powierzchni użytkowej 0,70 zł 

b) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych (w tym letniskowych) lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej od 1m² powierzchni użytkowej 20,70 zł 

c) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

udzielania świadczeń zdrowotnych od 1m² powierzchni użytkowej 4,45 zł 

d) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m² powierzchni użytkowej 10,24 zł 

e) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m² powierzchni 

użytkowej 5,00 zł 

2) od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 2% ich 

wartości. 

3) od gruntów: 

a) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m² powierzchni 0,82 zł 

b) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 

1 ha powierzchni 4,33 zł 

c) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m² powierzchni 0,25 zł 

d) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr za wyjątkiem dróg nie 

podlegających opodatkowaniem na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych od 1m² powierzchni 0,05 zł 

e) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem B od 1m² powierzchni 

0,32 zł. 

Komisja kolejno analizowała propozycje wójta i wnioskuje do Rady Gminy o przyjęcie 

następujących stawek podatkowych: 

1) od budynków lub ich części: 

a) od budynków mieszkalnych (w tym letniskowych) – od 1m² powierzchni użytkowej 0,70 zł (5 

głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”) 
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b) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych (w tym letniskowych) lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej od 1m² powierzchni użytkowej 20,70 zł (5 głosów „za”, 1 „przeciw”) 

c) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

udzielania świadczeń zdrowotnych od 1m² powierzchni użytkowej 4,45 zł (6 głosów „za”) 
W tym momencie do posiedzenia Komisji dołączył radny Paweł Górniak. 

d) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m² powierzchni użytkowej 10,24 zł (7 głosów 

„za”) 

e) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m² powierzchni 

użytkowej 4,80 zł (6 głosów „za”, 1 „wstrzymał się”) 

2) od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 2% ich 

wartości. (7 głosów „za”) 

3) od gruntów: 

a) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m² powierzchni 0,82 zł (7 głosów „za”) 

b) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 

1 ha powierzchni 4,33 zł (7 głosów „za”) 

c) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m² powierzchni 0,25 zł (7 głosów 

„za”) 

d) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr za wyjątkiem dróg nie 

podlegających opodatkowaniem na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych od 1m² powierzchni 0,05 zł (7 głosów „za”) 

e) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem B od 1m² powierzchni 

0,32 zł (7 głosów „za”). 

-- Kolejno Komisja powróciła do omawiania projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad 

ustalania dotacji celowej na dzieci objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym. Inspektor ds. 

oświaty i sportu Wojciech Hławiczka przedstawił Komisji następujące informacje: 

 miesięczny koszt utrzymania dziecka w żłobku w ościennych gminach wynosi około 

1100 – 1200 zł z czego rodzice pokrywają kwotę 300 – 400 zł, natomiast resztę pokrywa 

miasto w sytuacji, kiedy żłobek prowadzi miasto. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka dodał, że w projekcie uchwały należy sprecyzować 

zapis i po kwotach dopisać słowo „miesięcznie”. 
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Po dyskusji komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad 

ustalania dotacji celowej na dzieci objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym (5 głosów 

„za” przy dwóch „wstrzymujących się”). 

 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 


